МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7»

ПРИКАЗ

30.08.2024                                                                                                        № 403

О создании бракеражной комиссии

На основании пункта 3 статьи 28,  статьи 37 Федерального закона РФ от

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального

закона от 16.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ», постановления Главного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха

и оздоровления детей и молодежи, главы IV.1 Федерального закона от 1 марта

2020 г. № 47-ФЗ “О внесении изменений в Федеральный закон "О качестве и

безопасности пищевых продуктов", пункта 3.2. СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)», Устава школы, в целях соблюдения приготовления пищи

и обеспечения качественным питанием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в образовательной организации бракеражную комиссию в составе:

1.1. Представитель организации, осуществляющей питание обучающихся  –

А.В.Галанцева, заведующий производством;

1.2. Представители образовательной организации –– Н.И.Зуева, ответственное

лицо за питание обучающихся льготной категории.

1.3. Представитель детской поликлиники №1 – И.Н. Грачева, фельдшер школы.

2. Вменить в обязанности членам бракеражной комиссии:

 Контроль соответствия меню и выдачи готовой продукции, меню-

раскладки и веса порционных блюд;

 Снятие пробы и обязательная отметка в «Журнале бракеража готовой

продукции».

 Наличие хранения суточной пробы.

Директор                                                                                                     В.В. Застрожина

Исполнитель: Потапова Л.В., заместитель директора по УВР

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7»
	30.08.2024                                                                                                        № 403

		2024-10-09T14:30:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью